
REPÚBUCA DEL PERU  

GOBIERNO REGIONAL DE PIURA 
DIRECCIÓN REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N° 	-2024IG0B.REG.PIURA-DRTyC-DR 

6 9 5 

VISTOS: 

PIU2'  26 DIC 2024  

Hoja de Registro y Control N.° 6030 de fecha 22 de noviembre de 2024, presentado por el 
señor  William Halley  Suárez Na  quiche  en su calidad de Gerente General de la ECSAL CENTRO 
MÉDICO SUAVAL  SAC,  el Informe N.° 818-22024-GRP-440010-440015-440015.02, de fecha 27 de 
noviembre de 2024, el proveído de Dirección de Transporte Terrestre sin fecha, el  Memorandum  de la 
Dirección de Transporte Terrestre que obra a folios veinticinco (25) y demás actuados en veinticinco 
(25) folios; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante la Hoja de Registro y Control N.° 6030 de fecha 22 de noviembre de 2024, el 
señor  William Halley  Suárez Naquiche en su calidad de Gerente General de la ECSAL CENTRO 
MÉDICO SUAVAL  SAC  (en adelante, la administrada) solicita "Corrección de datos y/o información 
citada en la Resolución Directoral Regional N° 0605-2024/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR de fecha 19 de 
noviembre del 2024". 

Que, en atención a lo solicitado, se desprende la existencia de un error material de redacción 
al momento de la emisión del acto administrativo señalado por la administrada, por ende, conforme a lo 
regulado en el numeral 212.1 del artículo 212 del TUO de la LPAG- el cual prescribe "Los errores 
material o aritmético en los actos administrativos pueden ser rectificados con efecto retroactivo, en 
cualquier momento, de oficio o a instancia de los administrados, siempre que no se altere lo sustancial 
de su contenido ni el sentido de la decisión", esta Unidad es de opinión que procede de oficio corregir el 
error detectado, por detectarse un error que no altera lo sustancial del contenido, ni el sentido de la 
decisión, de acuerdo a lo siguiente: 

DICE: 

N° CARGO NOMBRES Y APELLIDOS D.N.I COLEGIATURA  

1 
DIRECTOR MÉDICO/ 
EVALUACIÓN CLÍNICA 

WILLIAM  HALLEY SUAREZ  NA QUICHE  43567543 59043 

ERNESTO  SEBASTIAN  BENAVIDES 
ALBURQUEQUE 71306829 94144 

DANIELA DEL PILAR VALDIVIEZO LINARES 70424924 61860 

LUD  WING ALEXANDER  ZETA SOLIS 75713592 94111  

MARY  LOLY JUAREZ VELASQUEZ 75532089 94110 

DIANA CAROLINA SUAREZ  TONG  48355008 94114  

JIMMY ANGEL  CHINGUEL YES QUEN 71462335 89091 

2AURELIA 

MÉDICO RESPONSABLE DE 
EVALUACIÓN 
OFTALMOLÓGICA,  
OTORRINOLÓGICA  Y 
CLÍNICO 

ELENA LUNA ROJAS 42433243 65595 
PEDRO MIGUEL PALACIOS ATOCHE 02878251 59061 

GONZALES CALLE 72223467 89066 

TOMAS  JESUS  TUME ESPINOZA 71451072 85920 



REPÚBLICA  DEL PERU 

1, 
:145U11: 
\cz*  

GOBIERNO REGIONAL DE PIURA 
DIRECCIÓN REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N° 	-2024IGOB.REG.PIURA-DRTyC-DR 

6 9 5 	'l'a'  2 6 DIC 201 

3 

MÉDICO RESPONSABLE DE 
EVALUACIÓN  
OFTALMOLÓGICA, 
OTORRINOLÓGICA, 
AUDITIVO Y CLÍNICO 

ANA LUCIA RAMÍREZ MOGOLLÓN 70655909 76272 
JHOSELIN KARINA DONAYRE FERREYRA 70086708 81830 
JOSE  FERNANDO CORDOVAALVA 73354323 81831 
SHEYLA BRIGETH ESTE VES MARCELO 47398312 74651 
XIMENA ROSARIO ARBAIZA MEJÍA 41877970 62334 
VÍCTOR HUGO RAMÍREZ MOGOLLÓN 70655909 79186 
LUIS MIGUEL ORDINOLA NÚÑEZ 47828771 81481 

4 
RESPONSIBLE  DE  
EVALUACIÓN PSICOLÓGICA 

MARÍA LOURDES HERNÁNDEZ CARMEN 42753946 18056  

KATHERINE  GIULIANA AL VARADO MOSCOL 44817481 16806 

PEDRO PIERO TÁVARA FLORES 72857064 26462 
KARLA MARIBEL CASTILLO PEÑA 40569463 20056 

5 

RESPONSABLE DE 
EVALUACIÓN 
TOXICOLÓG/C0  

AMBULAY ATOCHE IRIS MARIELA 40201287 7542 

JACKSON LOUIS  LUJÁN LAZO JOSÉ 41008069 6202 
11 

DEBE DECIR: 

N° CARGO NOMBRES Y APELLIDOS D.N.I COLEGIATURA  

1 
DIRECTOR MÉDICO / 
EVALUACIÓN CLÍNICA 

WILLIAM  HALLEY SUAREZ  NA QUICHE  43567543 50043 

ERNESTO  SEBASTIAN  BENAVIDES 
ALBURQUEQUE 71306829 94144 

DANIELA DEL PILAR VALDIVIEZO LINARES 70424924 61860 

LUDW1NG  ALEXANDER  ZETA SOLIS 75713592 94111  

MARY  LOLY JUAREZ VELASQUEZ 75532089 94110 

DIANA CAROLINA SUAREZ  TONG  48355008 94114 

JIMMY ANGEL CHINGUEL YESQUEN 71462335 89091 

2 

MÉDICO RESPONSABLE DE 
EVALUACIÓN 
OFTALMÓLÓGICA, 
OTORRINOLÓGICA Y 
CLÍNICO 

ELENA LUNA ROJAS 42433243 65595 
PEDRO MIGUEL PALACIOS ATOCHE 02878251 59061 

AURELIA GONZALES CALLE 72223467 89066 

TOMAS  JESUS  TUME ESPINOZA 71451072 85920 

3 

MÉDICO RESPONSABLE DE 
EVALUACIÓN  
OFTALMOLÓGICA, 
OTORRINOLÓGICA, 
AUDITIVO Y CLÍNICO 

JOSE  FERNANDO CORDOVAALVA 73354323 81831 

SHEYLA BRIGETH ESTE VES MARCELO 47398312 74651 

4 RESPONSIBLE  DE 
EVALUACIÓN PSICOLÓGICA 

GLADYS DALIA DE LOS MILAGROS CHONATE 
IDROGO 45114724 16940  

LOURDES ELIABETH SERNA QUE FLORES 72561362 42611 

KARLA MARIBEL CASTILLO PEÑA 40569463 20056 

5 

RESPONSABLE DE 
EVALUACIÓN 
TOX/COLÓGICO  

AMBULAY ATOCHE IRIS MARIELA 40201287 7542 

JACKSON LOUIS  LUJÁN LAZO JOSÉ 41008069 6202 

Que, de lo solicitado, es de precisar que el profesional Pedro Miguel Palacios Atoche, fue 
incorporado por la administrada en su solicitud de Registro N.° 4772 de fecha 04 de octubre de 2023, 

solicitud que fue declarada procedente mediante la Resolución Directoral Regional N.° 651-

2023/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR de fecha 08 de noviembre de 2023, no existiendo solicitud de baja 



N° CARGO NOMBRES Y APELLIDOS D.N.I COLEGIATURA  

1 
DIRECTOR MEDICO! 
EVALUACIÓN CLÍNICA 

WILLIAM  HALLEY SUAREZ  NA QUICHE  43567543 59043 

ERNESTO  SEBASTIAN  BENAVIDES 
ALBURQUEQUE 71306829 94144 

DANIELA DEL PILAR VALDIVIEZO LINARES 70424924 61860 

LUD  WING ALEXANDER  ZETA SOLIS 75713592 94111  

MARY  LOLY JUAREZ VELASQUEZ 75532089 94110 

DIANA CAROLINA SUAREZ  TONG  48355008 94114  

JIMMY ANGEL  CHWGUEL YES QUEN 71462335 89091 

2 

MÉDICO RESPONSABLE DE 
EVALUACIÓN 
OFTALMÓLÓGICA, 
OTORRINOLÓGICA  Y 
CLÍNICO 

ELENA LUNA ROJAS 42433243 65595 
PEDRO MIGUEL PALACIOS ATOCHE 02878251 59061 

AURELIA GONZALES CALLE 72223467 89066 

TOMAS  JESUS  TUME ESPINOZA 71451072 85920 

3 

MÉDICO RESPONSABLE DE 
EVALUACIÓN  
OFTALMOLÓGICA, 
OTORRINOLÓGICA, 
AUDITIVO Y CLÍNICO 

ANA LUCIA RAMÍREZ MOGOLLÓN 70655909 76272 
JHOSELIN KARINA DONAYRE FERREYRA 70086708 81830 
JOSE  FERNANDO CORDOVAALVA 73354323 81831 
SHEYLA BRIGETH ESTE VES MARCELO 47398312 74651 
XIMENA ROSARIO ARBAIZA MEJÍA 41877970 62334 
VÍCTOR HUGO RAMIREZ MOGOLLÓN 70655909 79186 
LUIS MIGUEL ORDINOLA NÚÑEZ 47828771 81481  

4 RESPONSIBLE  DE  
EVALUACIÓN PSICOLÓGICA 

MARIA  LOURDES HERNÁNDEZ CARMEN 42753946 18056  

KATHERINE  GIULIANA AL VARADO MOSCOL 44817481 16806 

PEDRO PIERO TÁVARA FLORES 72857064 26462 
KARLA MARIBEL CASTILLO PEÑA 40569463 20056 

5 

RESPONSABLE DE 
EVALUACIÓN 
TOXICOLÓGICO  

AMBULAY ATOCHE IRIS MARIELA 40201287 7542 

JACKSON LOUIS  LUJÁN LAZO JOSÉ 41008069 6202 

-511115P049
zi 

 

G S DE 
1,11 

ILIDAD 
V!AL  

REPÚBLICA  DEL PERU 

GOBIERNO REGIONAL DE PIURA 
DIRECCIÓN REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N° 	-2024IG0B.REG.PIURA-DRTyC-DR 

0695 
P"'  26 DIC 2024 

respecto al profesional mencionado como responsable de la evaluación oftalmológica, otorrinológica, 
auditivo y clínico. 

Que, con la visación de la Dirección de Transporte Terrestre, Oficina de Asesoría Legal y 
Unidad de Circulación y Seguridad Vial; en uso de las atribuciones conferidas a este Despacho por 
Ordenanza Regional N° 348-2016/GOB.REG.PIURA-CR de fecha 1 de abril del 2016 y las facultades 
otorgadas por Resolución Ejecutiva Regional N.° 518-2024/GOBIERNO REGIONAL PIURA-GR de 
fecha 14 de octubre de 2024; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: RECTIFICAR DE OFICIO EL ERROR MATERIAL incurrido en el 
artículo Tercero de la Resolución Directoral Regional N.° 605-2024/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR, de 
fecha 19 de noviembre de 2024, al amparo de lo regulado en el numeral 212.1 del artículo 212 del TUO 
de la LPAG, según el siguiente detalle: 

Dice: 



REPÚBLICA  DEL PERU  

GOBIERNO REGIONAL DE PIURA 
DIRECCIÓN REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N° 	-2024/G0B.REG.PIURA-DRTyC-DR 

O 6 9 5 
Plura'  26 DIC 2024 

Debe decir: 
N' CARGO NOMBRES Y APELLIDOS D.N.I COLEGIATURA  

1 
DIRECTOR MEDICO! 
EVALUACIÓN CLINICA 

WILLIAM  HALLEY SUAREZ  NA QUICHE  43567543 50043 

ERNESTO  SEBASTIAN  BENAVIDES 
ALBURQUEQUE 71306829 94144 

DANIELA DEL PILAR VALDIVIEZO LINARES 70424924 61860 

LUD  WING ALEXANDER  ZETA SOLIS 75713592 94111  

MARY  LOLY JUAREZ VELASQUEZ 75532089 94110 

DIANA CAROLINA SUAREZ  TONG  48355008 94114  

JIMMY ANGEL  CHINGUEL YESQUEN 71462335 89091 

2 

MÉDICO RESPONSABLE DE 
EVALUACIÓN 
OFTALMOLÓGICA, 
OTORRINOLÓGICA Y 
CLÍNICO 

ELENA LUNA ROJAS 42433243 65595 
PEDRO MIGUEL PALACIOS ATOCHE 02878251 59061 

AURELIA GONZALES CALLE 72223467 89066 

TOMAS  JESUS  TUME ESPINOZA 71451072 85920 

3 

MÉDICO RESPONSABLE DE 
EVALUACIÓN  
OFTALMOLÓGICA, 
OTORRINOLÓGICA, 
AUDITIVO Y CLINICO 

JOSE  FERNANDO CORDOVAALVA 73354323 81831 

SHEYLA BRIGETH ESTE VES MARCELO 47398312 74651 

4 
RESPONSIBLE  DE 
EVALUACIÓN PSICOLÓGICA 

GLADYS DALIA DE LOS MILAGROS CHONATE 
IDROGO 45114724 16940  

LOURDES ELIABETH SERNA QUE FLORES 72561362 42611 

KARLA MARIBEL CASTILLO PEÑA 40569463 20056 

5 

RESPONSABLE DE 
EVALUACIÓN 
TOXICOLÓGICO  

AMBULAY ATOCHE IRIS MARIELA 40201287 7542 

JACKSON LOUIS  LUJÁN LAZO JOSÉ 41008069 6202 

ARTÍCULO SEGUNDO: MANTENER INALTERABLE LOS DEMÁS EXTREMOS de la 
Directoral Regional N.° 605-2024/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR, de fecha 19 de noviembre de 2024, 
conforme a los fundamentos expuestos en la parte considerativa. 

ARTÍCULO TERCERO: NOTIFÍQUESE, la presente Resolución a la ECSAL CENTRO 
MÉDICO SUA VAL  SAC,  en su domicilio sito en Urb. 4 de Enero, Calle Los Ficus Mz. B  Lt.  15 — Piura, 
conforme lo señala en su escrito con registro N.° 6030 de fecha 22de noviembre de 2024. 

ARTÍCULO CUARTO: HÁGASE DE CONOCIMIENTO la presente Resolución a la Dirección 
de Transporte Terrestre, Oficina de Asesoría Legal, y Unidad de Circulación y Seguridad Vial para los 
fines correspondientes. 

ARTÍCULO QUINTO: DISPONER la publicación de la presente Resolución Directoral 
Regional, en el portal de la  web  de la Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones: 
wwwdrtcp.gob.pe. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE ARCHÍVESE 

11.0,CA 
Dirección Regia 	 ones  - Piura 

Tuesta  Edwards 
1203 

' — 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

